АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

22.01.2020 г.

№ 5 - ОД
О реализации мероприятий по созданию
Центра образования

цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»
Во исполнение приказа Министерства образования и науки Пермского края от 26.09.2019 № СЭД-26-01-06-915 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций Пермского края, отобранных для создания Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» и в целях реализации мероприятия «Создание Центров образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» регионального проекта «Современная школа» в рамках национального проекта «Образование»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав рабочей группы по реализации мероприятия по созданию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее – Центр) на базе МБОУ «Кочевская СОШ» (приложение 1).
1.2. Дорожную карту, направленную на подготовку к открытию Центра (приложение 2).
2. Всем ответственным лицам за исполнение Дорожной карты обеспечить своевременное её исполнение.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования

       З.Я. Котяшева
Приложение 1 к приказу управления образования № 5 от 22.01.2020 г.
Состав рабочей группы по реализации мероприятия по созданию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее – Рабочая группа)

	Котяшева Зинаида Яковлевна
	- начальник управления образования администрации Кочевского муниципального района

	Члены Рабочей группы:

	Петрова Анна Александровна
	- начальник отдела основного общего образования управления образования

	Васькин Анатолий Семенович
	- директор МБОУ «Кочевская СОШ»

	Степанова Анастасия Васильевна
	- заместитель директора МБОУ «Кочевская СОШ»

	Шипицына Ольга Михайловна
	- руководитель Центра «Точка роста»

	Утева Любовь Валерьевна
	- директор МБУ ДО «ЦДО»

	Кивилева Лариса Николаевна
	- экономист управления образования

Приложение 2 к приказу управления образования от 21.01.2020 № 5-ОД
ДОРОЖНАЯ КАРАТА,

направленная на подготовку к открытию Центра
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Определение кадрового состава Центра
	Январь-февраль
	З.Я. Котяшева

А.С. Васькин

	2
	Составление модели Центра
	Январь-февраль
	З.Я. Котяшева

А.С. Васькин

Шипицына О.М.

	3
	Расчет показателей работы Центра
	Январь-февраль
	З.Я. Котяшева

А.С. Васькин

О.М. Шипицына
А.В. Степанова

А.А. Петрова

	4
	Согласование зонирования помещений, инфраструктурного листа и медиаплана для функционирования Центра
	Март-апрель
	З.Я. Котяшева

А.С. Васькин

	5
	Подготовка проектно-сметной документации для проведения работ по подготовке помещений Центра
	Апрель
	А.С. Васькин

	6
	Составление учебного плана работы Центра
	Май-июнь
	А.А. Петрова

А.В. Степанова
О.М. Шипицына.

Л.В. Утева

	7
	Поддержка интереса к Центру и общее информационное сопровождение
	Январь-август
	З.Я. Котяшева

А.А. Петрова

А.С. Васькин

	8
	Организация своевременного прохождения КПК работниками Центра
	Март-август
	А.С. Васькин

	9
	Составление штатного расписания
	Июнь-август
	З.Я. Котяшева

Л.Н. Кивилева

А.С. Васькин

	10
	Организация сетевого взаимодействия с образовательными организациями района
	Февраль-август
	А.А. Петрова

А.В. Степанова

А.С. Васькин

	11
	Открытие Центра в единый день
	сентябрь
	З.Я. Котяшева

А.С. Васькин